Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia
C.N.P.J. : 46.439.683/0001-89  -  INSC. EST. : ISENTA

COMUNICADO

PROCESSO N.º 007/2024
EDITAL N.º 005/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024
Objeto: Contratação de empresa especializada para Recapeamento Asfáltico em Vias Bairro
Jardim Maciel” – Convênio com a Secretaria de Governo e Relações Institucionais do
Estado de São Paulo nº 102715/2023 – LOTE 01 e Contratação de empresa especializada
para Recapeamento Asfáltico em Vias Bairro do Parque das Fontes” – Convênio com a
Secretaria de Governo e Relações Institucionais do Estado de São Paulo nº 102719/2023 –
LOTE 02

A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através do Departamento de Compras e

Licitações, vem por meio deste informar a todos os interessados, com referência ao processo em
epígrafe, o que segue:

  No dia 09 de maio de 2024, foi protocolado o Processo Administrativo n° 02413/2024,

referente ao pedido de ANULAÇÃO dos atos de Habilitação e demais atos subsequentes da

empresa KADH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS E TERRAPLANAGEM
EIRELI, em razão da constatação de apresentação de documentação não autentica, em

atendimento ao item 2.c do ANEXO I do Edital, verificada através de diligência junto à Receita
Federal do Brasil, sendo necessária a inabilitação da empresa e retomada do certame. O P.A.

citado está à disposição para consulta nos autos do processo de licitação.

Assim, mediante as informações prestadas a Agente de Contratação e sua Equipe de

Apoio comunicam a todos os interessados que fica marcada a data de RETOMADA DO

CERTAME para o dia 18/06/2024 às 10h00min, no Portal: Bolsa Nacional de

Compras – BNC  www.bnc.org.br, para negociação com a empresas subsequentes, em

atendimento ao item 7.8 edital. Sendo desde já convocados os licitantes participantes do certame
e quaisquer interessados para acompanhar a retomada a sessão.

  Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível no site oficial da Prefeitura
Municipal de Águas de Lindóia, www.aguasdelindoia.sp.gov.br, no link de licitação, bem como na

plataforma da Bolsa Nacional de Compras – BNC  www.bnc.org.br.

Águas de Lindóia, 13 de junho de 2024

Atenciosamente,

Gabriela Ribeiro Goes Bozvoliev

Agente de Contratação

http://www.bnc.org.br/
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br/
http://www.bnc.org.br/